
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/25/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 poz. 2519 ze zm.) oraz w związku 
z §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska w Stopnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stopnica. 

§ 2. 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

1) Przedsiębiorca powinien dysponować pojazdami asenizacyjnymi, w liczbie odpowiadającej zakresowi 
świadczonych usług, które: 

a) spełniają wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617 z późn. zm.), 

b) posiadają aktualne badania techniczne, 

c) są oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez umieszczenie w widocznym miejscu nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) wyposażone w narzędzia i środki umożliwiające sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadkach ich ewentualnego zanieczyszczenia podczas wykonywania usługi. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową, na której 
będą gromadzone środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem, która 
dodatkowo powinna: 

a) być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób niepowołanych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 2643



b) posiadać miejsca postojowe lub garażowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów asenizacyjnych 
oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

c) posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie 
technicznym i sanitarnym tj. wyznaczone do wykonywania drobnych napraw oraz konserwacji 
pojazdów, a także stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdów wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia i dezynfekcji, a w przypadku braku możliwości wykonania czynności na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z myjni i usług naprawczych 
przez przedłożenie stosownych umów, 

d) posiadać urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 
zapobiegające przedostaniu się do środowiska zanieczyszczeń z terenu bazy. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) Pojazdy asenizacyjne powinny być poddane myciu i dezynfekcji zgodnie z wymaganiami określonymi 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617 z późn. zm.), 

2) Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi, środowiska oraz zanieczyszczenia terenu wokół zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w trakcie ich 
opróżniania oraz w trakcie transportu nieczystości ciekłych. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do oczyszczalni 
ścieków spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/79/2012 Rady Gminy Stopnica z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Stopnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2643


	Uchwała

		2023-06-23T10:08:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




